
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Об итогах Муниципального этапа  

Республиканского конкурса-защиты  

научно-исследовательских работ  

учащихся-членов МАН «Искатель»  

в 2021/2022 учебном году 
 
           Во исполнение Приказа Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 01.10.2021 г №1536 «О проведении Республиканского 
конкурса-защиты научно-исследовательских работ МАН «Искатель» в 
2021/2022 учебном году» Государственных бюджетных образовательных 
учреждений дополнительного образования Республики Крым с учащимися, 
педагогическими и руководящими работниками по вопросам воспитания и 
дополнительного образования детей на 2021 год, Приказа Управления 
образования молодежи и спорта администрации Бахчисарайского района 
Республики Крым от 08.10.2021 г № 488 « О проведении Муниципального 
этапа Республиканского конкурса-защиты научно-исследовательских работ 
учащихся-членов МАН   «Искатель» в 2021/2022 учебном году с целью 
развития и популяризации научно- исследовательской деятельности 
учащихся, выявления и поддержки одаренной учащейся молодежи и 
создания условий для творческой самореализации личности 11 декабря 2021 
года  был проведен  Муниципальный  этап  конкурса. Всего на конкурс было 
подано 68 работ в 29 секциях. На основании протоколов решений жюри 
конкурса,    
    

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги Муниципального этапа Республиканского конкурса-

защиты научно-исследовательских работ МАН «Искатель» в 2021/2022 

учебном году. 

2.  Считать победителями конкурса и наградить дипломами I, II, III степеней  

управления образования, молодежи и спорта администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым следующих обучающихся:  

 2.1. По  отделению Языкознания и литературоведения: 

- секция  Русская литература (базовая дисциплина Русский язык и 

литература) 



        I степени – Капитанскую Маргариту Сергеевну, обучающуюся  

учащаяся  11  класса Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения  «Каштановская средняя общеобразовательная школа» 

Бахчисарайского района Республики Крым (научный руководитель – Топалэ 

Анжела Федоровна, учитель русского языка и литературы   муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Каштановская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района Республики Крым)  

- секция  Русский язык (базовая дисциплина Русский язык и литература) 

         I степени – Кархардину Дарью Андреевну, обучающаяся 9 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

им. Андреева Николая Родионовича» города Бахчисарай Республики Крым  

(научный руководитель - Токарева Светлана Федоровна, педагог 

дополнительного образования  муниципального   бюджетного 

образовательного  учреждения дополнительного  образования «Центр 

дополнительного   образования детей» Бахчисарайского района Республики 

Крым)  

         II степени - Ислямову Джумазе Сийрановну, обучающуюся  10-А 

класса Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №1» города Бахчисарай (научный 

руководитель-Прудникова Светлана Вячеславовна, учитель русского языка и 

литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» города Бахчисарай 

Республики Крым) 

-секция Литературное творчество (базовая дисциплина Русский язык и 

литература) 

          I степени – Глобина Ярослава Витальевича, обучающегося 9 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

им. Андреева Николая Родионовича» города Бахчисарай Республики Крым 

(научный руководитель – Токарева Светлана Федоровна, учитель русского 

языка и литературы   МБОУ «Гимназия им. Н.Р. Андреева г. Бахчисарай» 

Республики Крым)   

  - секция Иностранные языки (базовая дисциплина английский язык) 

         I степени – Кузьменко Арину Андреевну, обучающуюся 11 касса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1» города Бахчисарай Республики Крым 

(научный руководитель – Меметова Элина Ахметовна, учитель английского 

языка Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №1» города Бахчисарай Республики 

Крым) 

          II степени- Покотило Дарью Вячеславовну, обучающуюся 10 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Железнодорожненская средняя общеобразовательная школа»  

Бахчисарайского района Республики Крым (научный руководитель- 

Гвоздик Валентина Юрьевна, учитель английского языка Муниципального 

бюджетного  общеобразовательного учреждения «Железнодорожненская 



средняя общеобразовательная школа»  Бахчисарайского района Республики 

Крым)        

        III степени- Меметову Зейнеб Усеиновну, обучающуюся 11 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 с русским и  крымскотатарским языками 

обучения» города Бахчисарай Республики Крым (научный руководитель - 

Хайбуллаева Алие Айдеровна, учитель английского языка  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 с русским и  крымскотатарским языками 

обучения» города Бахчисарай Республики Крым)  

- секция Крымскотатарский язык и литература (базовая дисциплина –   

крымскотатарский язык) 

           I степени – Таймазову Эльвину Энверовну, обучающуюся 9 класса   

Муниципального бюджетного образовательного учреждения  «Вилинская 

средняя  общеобразовательная  школа №2 с русским и крымскотатарским 

языками обучения» Бахчисарайского района Республики Крым (научный 

руководитель - Халилова Эльвиза  Давлетовна, учитель крымскотатарского 

языка и литературы муниципального бюджетного образовательного 

учреждения  «Вилинская средняя общеобразовательная  школа №2                                                                                                                                                                                          

с русским и крымскотатарским языками обучения»   Бахчисарайского района 

Республики Крым)                                                                                                                                                                                                                      

          II степени – Эмирову Эсму Решат кызы, обучающуюся 11 класса  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Бахчисарайская средняя общеобразовательная  школа №5 с русским и 

крымскотатарским языками обучения» города Бахчисарай Республики Крым 

(научный руководитель – Асанова Фатиме Мусаевна, учитель 

крымскотатарского языка и литературы Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная  школа №5 с русским и крымскотатарским языками 

обучения» города Бахчисарай Республики Крым)   

          II степени - Комурджи Зеври Рустем оглы обучающегося 9 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Бахчисарайская средняя общеобразовательная  школа №5 с русским и 

крымскотатарским языками обучения» города Бахчисарай Республики Крым 

(научный руководитель – Халилова Гульфие Сейдаметовна, учитель 

крымскотатарского языка и литературы Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная  школа №5 с русским и крымскотатарским языками 

обучения» города Бахчисарай Республики Крым)   

         III степени- Абсеитову Сабрие Зевриевну обучающуюся 10-Б класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Бахчисарайская средняя общеобразовательная  школа №5 с русским и 

крымскотатарским языками обучения» города Бахчисарай Республики Крым 

(научный руководитель – Асанова Фатиме Мусаевна, учитель 

крымскотатарского языка и литературы Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Бахчисарайская средняя 



общеобразовательная  школа №5 с русским и крымскотатарским языками 

обучения» города Бахчисарай Республики Крым)  

         III степени- Муратову Айше Сейрановну, обучающуюся 9 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Голубинская средняя общеобразовательная школа им. И. Г. Бессонова» 

Бахчисарайского района республики Крым (научный руководитель - 

Усеинова Эльмира Джаферовна, учитель крымскотатарского языка и 

литературы высшей категории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Голубинская средняя 

общеобразовательная школа им. И. Г. Бессонова» Бахчисарайского района 

республики Крым)    

2.2. По Социально гуманитарному отделению:  

- секция Культурология (базовая дисциплина – русский язык и литература)    

        I степени – Кириллову  Эсфирь обучающуюся   9-А  класса  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Каштановская средняя общеобразовательная школа» Бахчисарайского 

района Республики Крым, (научный руководитель – Дорош Анна Юрьевна, 

учитель музыки Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Каштановская средняя общеобразовательная школа» 

Бахчисарайского района Республики Крым) 

       II степени- Садрединову  Урие  Февзи кызы обучающуюся 11 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Бахчисарайская средняя общеобразовательная  школа №5 с русским и 

крымскотатарским языками обучения» города Бахчисарай Республики Крым 

(научный руководитель - Усеинова Назлы Исметовна, учитель  ИЗО 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Бахчисарайская средняя общеобразовательная  школа №5 с русским и 

крымскотатарским языками обучения» города Бахчисарай Республики Крым) 

- секция Фото и экранное творчество (базовая дисциплина – русский язык 

и литература) 

         I степени – Норкузиеву Ангшелину Сергеевну, обучающуюся  11 

класса Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Научненская  средняя общеобразовательная  школа Бахчисарайского района 

Республики Крым (научные руководители - Сосновская Лариса 

Александровна, учитель русского языка и литературы, Гончаренко Евгения 

Александровна, учитель биологии и химии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Научненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района Республики Крым) 

- секция Психология (базовая дисциплина биология, математика (по 

выбору)   

          I степени - Осипчук Эмили Александровну обучающуюся 10-а класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Учебно-

воспитательный комплекс «Школьная академия» города Бахчисарай 

Республики Крым (научный руководитель- Гришина Юлия Владимировна, 

учитель ИЗО Муниципального бюджетного общеобразовательного 



учреждения «Учебно-воспитательный комплекс «Школьная академия» 

города Бахчисарай Республики Крым ) 

          II степени - Артемову Марину Андреевну обучающуюся 9 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Танковская основная общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Республики Крым (научный руководитель - Байдак Алиса Сергеевна, учитель  

истории и обществознания Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Танковская основная 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района Республики Крым) 

- секция Правоведение (базовая дисциплина – история России)  

          I степени -   Добровольского Данила Леонидовича, обучающегося  11  

класса Муниципального   бюджетного общеобразовательного учреждения               

«Бахчисарайская средняя общеобразовательная школа № 2» города 

Бахчисарай Республики Крым (научный руководитель- Топорова Анна 

Вячеславовна, учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная школа № 2  » города Бахчисарай Республики Крым) 

- секция Социология (базовая дисциплина – история России)   

           I степени  - Махмудова Тимура,  обучающегося 10 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

"Вилинская средняя общеобразовательная школа №2 с русским и 

крымскотатарским языками обучения Бахчисарайского района Республики 

Крым (научный руководитель -  Билялова Сакине Эскендеровна, заместитель 

директора по воспитательной работе, учитель истории и обществознания  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

"Вилинская средняя общеобразовательная школа №2 с русским и 

крымскотатарским языками обучения Бахчисарайского района Республики 

Крым)  

- секция Педагогика (базовая дисциплина Русский язык и литература)  

          I степени – Рогожникову Валерию Сергеевну, обучающуюся 10 

гимназического класса, Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия им. Андреева Николая Родионовича» города 

Бахчисарай Республики Крым (научный руководитель – Вострикова Ольга, 

Ивановна педагог дополнительного образования  Муниципального   

бюджетного общеобразовательного  учреждения дополнительного  

образования «Гимназия им. Андреева Николая Родионовича» города 

Бахчисарай Республики Крым)  

                                                

2.3. По отделению истории: 

- секция Историческое краеведение  (базовая дисциплина – история 

России) 

         I степени - Дарину Яну Павловну, обучающуюся 9 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верхореченская средняя общеобразовательная школа» Бахчисарайского 

района Республики Крым (научный руководитель- Скворцова Валентина 

Федоровна, учитель истории Муниципального бюджетного 



общеобразовательного учреждения «Верхореченская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района Республики Крым) 

         II степени- Ин Никиту Сергеевича, обучающегося 9-В класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Учебно-

воспитательный комплекс «Школьная академия» города Бахчисарай 

Республики Крым (научный руководитель - Миронова Марина 

Владимировна учитель географии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Учебно-воспитательный комплекс 

«Школьная академия» города Бахчисарай Республики Крым) 

         III степени – Панкрухина Сергея Александровича, обучающегося  10 

класса Муниципального общеобразовательного  бюджетного учреждения 

«Холмовская средняя общеобразовательная школа»  Бахчисарайского района 

Республики Крым (научный руководитель - Кочетков Александр 

Александрович, учитель истории и обществознания Муниципального 

общеобразовательного  бюджетного учреждения «Холмовская средняя  

общеобразовательная школа»  Бахчисарайского района Республики Крым   

- секция   История России (базовая дисциплина – история России)    

          I степени  - Федоненко Андрея Александровича, обучающегося  9 

класса Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №1» города Бахчисарай Республики 

Крым (научный руководитель - Бундина Светлана Викторовна, учитель 

истории Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №1» города Бахчисарай  Республики 

Крым)  

-секция Этнология (базовая дисциплина – история России) 

           I степени - Душабаева Энвера обучающегося 9 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

"Вилинская средняя общеобразовательная школа №2 с русским и 

крымскотатарским языками обучения Бахчисарайского района Республики 

Крым ( научный руководитель -  Билялова Сакине Эскендеровна, 

заместитель директора по воспитательной работе, учитель истории и 

обществознания  Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Вилинская средняя общеобразовательная школа №2 с русским 

и крымскотатарским языками обучения Бахчисарайского района Республики 

Крым)   

 

2.4. По отделению Наук о Земле: 

- секция  Физическая география и ландшафтоведение (базовая 

дисциплина – география) 

         I степени – Аппазову Эльмаз Руслановну обучающуюся  10 класса 

Муниципального   бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Бахчисарайская средняя общеобразовательная школа № 2» города 

Бахчисарай Республики Крым (научный руководитель - Шапетько Ольга 

Александровна, учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная школа № 2  » города Бахчисарай Республики Крым) 



       II степени - Фалько Тимура Олеговича, обучающегося  10 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1» города Бахчисарай Республики Крым 

(научный руководитель - Катанова Ирина Анатольевна, учитель географии 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1» города Бахчисарай  Республики Крым) 

- секция Экономическая и социальная география (базовая дисциплина – 

география) 

          I степени – Мамедову Марию Константиновну, обучающуюся  12 

класса ОЗФО Муниципального   бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Бахчисарайская средняя общеобразовательная школа № 2» 

города Бахчисарай Республики Крым (научный руководитель- Шапетько 

Ольга Александровна, учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная школа № 2  » города Бахчисарай Республики Крым) 

2.5. По Химико-биологическому отделению:  

- секция Ботаника (базовая дисциплина биология, химия (по выбору) 

         I степени - Аносову Ангелину Николаевну, обучающуюся 11 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Научненская средняя общеобразовательная школа Бахчисарайского района 

Республики Крым (научный руководитель - Гончаренко Евгения 

Александровна, учитель биологии и химии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Научненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района Республики Крым) 

-секция Зоология (базовая дисциплина биология, химия (по выбору) 

         I степени - Бесик Алину Васильевну, обучающуюся 9-б класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Почтовская средняя общеобразовательная школа Бахчисарайского района 

Республики Крым (научный руководитель - Димина Ольга Николаевна, 

учитель биологии Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Почтовская средняя общеобразовательная школа» 

Бахчисарайского района Республики Крым) 

- секция Биология человека (базовая дисциплина биология, химия (по 

выбору) 

         I степени – Самарского Глеба Васильевича, обучающегося 10 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Научненская средняя общеобразовательная школа Бахчисарайского района 

Республики Крым (научный руководитель - Гончаренко Евгения 

Александровна, учитель биологии и химии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Научненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района Республики Крым) 

         II степени - Новикову Анну Алексеевну обучающуюся 10 

Медицинского класса Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия им. Андреева Николая Родионовича» города 

Бахчисарай Республики Крым (научный руководитель – Ганина Елена 

Яковлевна, учитель биологии Муниципального бюджетного 



общеобразовательного учреждения «Гимназия им. Н.Р. Андреева г. 

Бахчисарай» Республики Крым)   

         III степени – Власюка Дмитрия Витальевича, обучающегося 10 

медицинского класса Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия им. Андреева Николая Родионовича» города 

Бахчисарай Республики Крым (научный руководитель – Ганина Елена 

Яковлевна, учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия им. Н.Р. Андреева г. 

Бахчисарай» Республики Крым)  

          III степени - Кисель Татьяну Константиновну, обучающуюся 10 

Медицинского класса Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия им. Андреева Николая Родионовича» города 

Бахчисарай Республики Крым (научный руководитель – Ганина Елена 

Яковлевна, учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия им. Н.Р. Андреева г. 

Бахчисарай» Республики Крым)   

- секция Экология (базовая дисциплина биология, химия (по выбору) 

           I степени – Ямполь Владислава Игоревича, обучающегося 11 класса, 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верхореченская средняя общеобразовательная школа Бахчисарайского 

района Республики Крым (научный руководитель - Ямполь Наталья 

Владимировна, учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верхореченская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района Республики Крым) 

         II степени - Бейтуллаеву Эдие  Алиевну, обучающуюся 11 касса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1» города Бахчисарай Республики Крым 

(научный руководитель – Нюшкова Ирина Борисовна, учитель биологии 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1» города Бахчисарай Республики Крым) 

         III степени – Ляднова Тимофея Игоревича, обучающегося 9 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Табачновская средняя общеобразовательная школа»  Бахчисарайского 

района Республики Крым (научный руководитель – Верещагина Нина 

Васильевна, учитель химии и биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Табачновская средняя 

общеобразовательная школа»  Бахчисарайского района Республики Крым)           

2.6. По отделению Математика: 

- секция Математика  (базовая дисциплина математика) 

          I степени- Умерову Аделе Айдеровну, обучающуюся 9 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

"Вилинская средняя общеобразовательная школа №2 с русским и 

крымскотатарским языками обучения Бахчисарайского района Республики 

Крым (научный руководитель -  Темирова Ление Рефатовна, учитель 

математики, Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Вилинская средняя общеобразовательная школа №2 с русским 



и крымскотатарским языками обучения Бахчисарайского района Республики 

Крым)   

          II степени – Нечаеву Анастасию Сергеевну, обучающуюся 11класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. Вилина И.П.» Бахчисарайского района 

Республики Крым (научный руководитель - Майборода Юлия 

Александровна, учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа    

№ 1 им. Вилина И.П.» Бахчисарайского района Республики Крым) 

           III степени – Тоцкую Юлию Даниловну, обучающуюся 11класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. Вилина И.П.» Бахчисарайского района 

Республики Крым (научный руководитель - Майборода Юлия 

Александровна, учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа    

№ 1 им. Вилина И.П.» Бахчисарайского района Республики Крым) 

- секция Математическое моделирование (базовая дисциплина 

математика) 

           I степени- Гурского Матвея Владимировича, обучающегося 10 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1» города Бахчисарай Республики Крым 

(научный руководитель - Верещенко Татьяна Викторовна, учитель физики 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1» города Бахчисарай Республики Крым)  

2.7. По отделению Физики и астрономии: 

- секция Экспериментальная физика (базовая дисциплина физика) 

           I степени - Онходоеву Киру, обучающуюся 10 класса 

Муниципального   бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Бахчисарайская средняя общеобразовательная школа № 2» города 

Бахчисарай Республики Крым (научный руководитель - Зиядинова Лутфия 

Дарвиновна, учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная школа № 2 » города Бахчисарай Республики Крым) 

            I степени - Загрунного Артема Александровича, обучающегося 9 

класса Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия им. Андреева Н.Р.» города Бахчисарай Республики Крым 

(научный руководитель - Марченко Вадим Анатольевич, учитель физики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

имени Андреева Н.Р.» города Бахчисарай Республики Крым) 

            II степени – Абиева Асана Эльдаровича, обучающегося 10 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

"Вилинская средняя общеобразовательная школа №2 с русским и 

крымскотатарским языками обучения Бахчисарайского района Республики 

Крым (научный руководитель -  Аметова Эльмас Зеккиевна, учитель физики  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

"Вилинская средняя общеобразовательная школа №2 с русским и 



крымскотатарским языками обучения Бахчисарайского района Республики 

Крым)   

- секция Теоретическая физика (базовая дисциплина физика) 

             I степени - Сейдаметову Медине Сейдаметовну, обучающуюся 9 касса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1» города Бахчисарай Республики Крым 

(научный руководитель – Верещенко Татьяна Викторовна, учитель физики 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1» города Бахчисарай Республики Крым) 

- секция Астрономия и астрофизика (базовая дисциплина физика) 

          I степени - Амахину Екатерину Александровну, обучающуюся 9 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

им. Андреева Н.Р.» города Бахчисарай Республики Крым (научный 

руководитель - Марченко Вадим Анатольевич, учитель физики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

имени Андреева Н.Р.» города Бахчисарай Республики Крым) 

      2.8. Наградить Сефералиеву Мерьем, обучающуюся 8 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

"Вилинская средняя общеобразовательная школа №2 с русским и 

крымскотатарским языками обучения Бахчисарайского района Республики 

Крым ( научный руководитель - Билялова Сакине Эскендеровна, заместитель 

директора по воспитательной работе, учитель истории и обществознания  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

"Вилинская средняя общеобразовательная школа №2 с русским и 

крымскотатарским языками обучения Бахчисарайского района Республики 

Крым) Грамотой за участие вне конкурса.  

     3. Объявить благодарность членам жюри, коллективу Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей» Бахчисарайского 

района Республики Крым, коллективу Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «УВК «Школьная академия» за 

организацию и проведение конкурса.  

4. Директорам общеобразовательных учреждений и образовательных 

учреждений дополнительного образования: 

4.1. Изучить и проанализировать итоги конкурса. 

4.2. Принять меры по привлечению учащихся к выполнению научно-

исследовательских работ в следующем 2022-2023 учебном году. 

4.3. Обеспечить участие победителей (лауреатов I -ой степени) 

Муниципального этапа Конкурса в Республиканском конкурсе-защите 

научно-исследовательских работ учащихся-членов МАН в г. Симферополе 

 

 

 

 

 

 



 


